
Sachbücher / 
Wirtschaftsliteratur: 
 

Los 800                               Ausruf: 15 € 
Westdeutsche Wirtschaft und ihre 
führenden Männer aus Baden-
Württemberg, Frankfurt 1958  
Mit weit über 100 Firmenportraits und noch 
mehr Abbildungen. Teil  I Nördlicher Teil. 
Vereinigte Verlagsbetriebe GmbH & Co. KG 
Frankfurt am Main, 1958. Satz und Druck, 
Heidelberger Verlagsanstalt und Druckerei 
GmbH Heidelberg. Leinen mit Schutzfolie, 400 
Seiten. Format: 19x27. (E022) 

 
 
Los 801                                   Ausruf: 20 € 
Konzerne der Metallindustrie, Stuttgart 
1924  
Darstellung und Entwicklung mit 
Gegenwärtigen Stand der großen Konzerne in 
Deutschland. Zweite verbesserte und ergänzte 
Auflage. Aufgeteilt in Mammut-Konzerne und 
übrige Konzerne. Druck Verlag von Alexander 
Schlicke & Co. in Stuttgart und  Deutscher 
Metallarbeiter-Verband in Stuttgart, kartoniert 
mit Leinenrücken, 351 Seiten. Format: 17x21. 
Kanten und Ecken leicht bestoßen. (E022) 

 
 

Los 802                                   Ausruf: 15 € 
Elektrotechnische Zeitschrift: 
Festschrift zur XXVIII. 
Jahreshauptversammlung des 

Verbandes Deutscher Elektrotechniker 
und zur elektrischen Woche München 
1922  
Diverse Abhandlungen und Schaubilder und 
Fotos, U.a. " Das Bayernwerk und seine 
Kraftquellen" und "Elektrischer Betrieb bei 
bayerischen und österreichischen Bahnen". 
Verlag Julius Springer Berlin und Verein 
Deutscher Ingenieure Berlin, kartoniert mit 
Leinenrücken, 64 Seiten. Format: 23,5x31. 
(E022) 

 
 

Los 803                                   Ausruf: 35 € 
Eifel-Heimatbuch, Bonn 1924/25 
Die beiden ersten Bände des Eifelvereins in 
gebundener Form.480 Seiten. Hardcover mit 
Leinenrücken. Ecken bestoßen. Erste und 
letzte Seite etwas fleckig, ansonsten 
einwandfrei. Format. 16x24,5. (E034) 

 
 

Los 804                                  Ausruf: 20 € 
Eifelkalender 1926 
Hrsg.: Eifelverein. Erste Ausgabe. Coverabb. 
Himmerod von Willi Kümmlein. Ca. 160 Seiten. 
Die beiden letzten Seiten wurden als Kopie 
hinzugefügt und mit Folie fixiert. Format: 
16,5x24,5. (E034) 

 
 

Los 805                                 Ausruf: 20 € 
Eifelkalender 1927 
Hrsg.: Eifelverein. Coverabb. Himmerod von 
Willi Kümmlein. Ca. 146 Seiten. Format: 
16,5x24,5. (E034) 

 
 

Los 806                                 Ausruf: 20 € 
Eifelkalender 1935 
Hrsg.: Eifelverein. Coverabb. Himmerod von 
Willi Kümmlein. Ca. 146 Seiten. Format: 
16,5x24,5. (E034) 

 
 

Los 807                                 Ausruf: 20 € 
Eifelkalender 1940 
Hrsg.: Eifelverein. Coverabb. Himmerod von 
Willi Kümmlein. Ca. 146 Seiten. Format: 
16,5x24,5. (E034) 

 



Los 808                                 Ausruf: 20 € 
Eifelkalender 1941 
Hrsg.: Eifelverein. Coverabb. Himmerod von 
Willi Kümmlein. Ca. 146 Seiten. Format: 
16,5x24,5. (E034) 

 
 

Los 809                                 Ausruf: 18 € 
Eifelkalender 1951 
Hrsg.: Eifelverein. Erste Nachkriegsausgabe. 
Coverabb. Himmerod von Willi Kümmlein. Ca. 
160 Seiten. Format: 14,5x20,5. (E034) 

 
 

Los 810                                   Ausruf: 40 € 
Belgische Kunstdenkmäler Band I + II, 
München 1923 
In Verbindung mit Julius Baum, Max Creutz 
u.v.a. hrsg. v. Paul Clemen. Bd.1: Vom neunten 
bis zum Ende des fünfzehnten Jahrhunderts. 
Mit 44 Tafeln in Mezzotintogravure u. 333 Abb. 
im Texte. - Bd.2: Vom Anfang des sechzehnten 
bis zum Ende des achtzehnten Jahrhunderts. 
Mit 39 Tafeln in Mezzotintogravure u. 235 Abb. 
im Texte. Kunstledereinband; sehr gute 
Erhaltung. Goldprägecover und -rücken. 
Formate: 21x28,5. (E034) 

 

 
 

Siegel-/Werbemarken 
Erinnophilie:  
 

Los 811                                   Ausruf: 17 € 
Luftfahrtvignetten - Luftfahrerdank, 24 
verschiedene Motive 
Auf Sammelkarte. (E040) 

 
 

Los 812                                   Ausruf: 25 € 
Luftfahrtvignetten - Fürs Fliegerheim, 
35 verschiedene Vignetten 
Auf Sammelkarte. (E040) 

 
 

Los 813                                   Ausruf: 18 € 
Schmid von Kochel Feigenkaffee - 
Flugsport-Serie, 12 verschiedene 
Marken 
Alle mit Flugzeugdarstellungen. Auf 
Sammelkarte. (E040) 

 
 

Los 814                                   Ausruf: 35 € 
Deutsche Siegelmarken - vorwiegend 
Städte und Gerichte - 220 Marken 
Sauber in Steckalbum. (E040) 

 
 

Los 815                                   Ausruf: 50 € 
Streichholzetiketten - über 1.700 
Etiketten 
Meist vollständige Serie von 
Handelsunternehmen, Städten und Regionen, 
Gasthäusern etc. Sauber in einem Schaubek-
Album aufgezogen. Gepflegte Sammlung. 
(E040) 

 
 

 
 
 

http://www.zvab.com/servlet/BookDetailsPL?bi=17310504251&searchurl=sts%3Dt%26hl%3Don%26tn%3DBELGISCHE%2520KUNSTDENKM%25C4LER%2520%25282%2520B%25E4nde%26sortby%3D20
http://www.zvab.com/servlet/BookDetailsPL?bi=17310504251&searchurl=sts%3Dt%26hl%3Don%26tn%3DBELGISCHE%2520KUNSTDENKM%25C4LER%2520%25282%2520B%25E4nde%26sortby%3D20
http://www.zvab.com/servlet/BookDetailsPL?bi=17310504251&searchurl=sts%3Dt%26hl%3Don%26tn%3DBELGISCHE%2520KUNSTDENKM%25C4LER%2520%25282%2520B%25E4nde%26sortby%3D20
http://www.zvab.com/servlet/BookDetailsPL?bi=17310504251&searchurl=sts%3Dt%26hl%3Don%26tn%3DBELGISCHE%2520KUNSTDENKM%25C4LER%2520%25282%2520B%25E4nde%26sortby%3D20
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http://www.zvab.com/servlet/BookDetailsPL?bi=17310504251&searchurl=sts%3Dt%26hl%3Don%26tn%3DBELGISCHE%2520KUNSTDENKM%25C4LER%2520%25282%2520B%25E4nde%26sortby%3D20
http://www.zvab.com/servlet/BookDetailsPL?bi=17310504251&searchurl=sts%3Dt%26hl%3Don%26tn%3DBELGISCHE%2520KUNSTDENKM%25C4LER%2520%25282%2520B%25E4nde%26sortby%3D20


Stiche/Drucke/Karten: 
 
Los 816                                   Ausruf: 45 € 
3 Karten Departements Frankreich, 
1880 
Koloriert. Meurthe-et-Moselle; Meuse und 
Vosges. Litho gedruckt bei  Lemercier et Cie. in 
Paris. Formate: 20x27,5. (E001) 

 
 

Los 817                            Ausruf: 20 € 
Denkmal der Königin Louise von 
Reussen in Gransen, ca. 1860 
Litho von Orell, Füsli & Cie.Stockfleckig. 
Format: 18,5x13 bzw. 25x20. (E001) 

 
 

Los 818                                   Ausruf: 30 € 
Leipzig aus der Vogelschau - Xylografie 
1853 
Von E. Kretzschmar. Mit Ballon, Blick nach 
Norden. Aus Illustrierter Zeitung. Format: 
47,5x31. (E001) 

 
 

Los 819                                   Ausruf: 30 € 
Ansicht der Stadt und des Hafens von 
Toulon - Xylografie 1853 
Von Louis de Breton. Format: 49x26,5. (E001) 

 
 

Los 820                                  Ausruf: 25 € 
Der Totentanz in der Marienkirche zu 
Lübeck, ca. 1930 
Leporello aus sechs Teilen, in Kartonhülle. 
Entstanden 1463. Bei einem Luftangriff 1942 
zerstört. Format: 19,5x11. (E001) 

 
 
Los 821                                   Ausruf: 50 € 
Großbritannien - 7 Karten 
U.a. 2 Karten Nord und Süd 35x40, 
1.1.500.000; 1:4.000.000. (E001) 

 
 

Los 822                                   Ausruf: 22 € 
Topographische Karte 333 Detmold 
1:50.000, 1905-23 
Aufnahme 1905, Ergänzungen bis 1923. 
Format: 43,5x38. (E003) 

 
 

Los 823                                   Ausruf: 25 € 
Messtischblatt Templehof (Berlin) 1870-
71, 1:25.000 
Aufgenommen durch den preußische Leutnant 
Amman. U.a. mit Übungsplatz der Berliner 
Garnison. Mit Ortsteilen Schöneberg, 
Mariendorf, Buckow, Rudow und Marienfelde. 
Format: 54x54. Kleinere Randeinrisse. (E003) 

 
 

Los 824                                   Ausruf: 15 € 
Der fromme Pilgerin Maria Einsiedeln, 
ca. 1900 
Achtseitiges Pilgerheftchen, innen gelöst. 
Fehlstelle Cover linke Bordüre, Rückseite Stich 
der Kirchenanlage. Format: 9x14. (E009) 

 
 

Los 825                                   Ausruf: 18 € 
Faltkarte der Sudetenländer, Velhagen 
& Clasing 1938 
Maßstab 1:750.000. Format: 81x78. (E009) 



 
 

Los 826                                   Ausruf: 35 € 
Abbildung des Creutzes mit welchem 
sich die chinesischen Christen 
beerdigen lassen, ca. 1800 
Kupferstich mit Abb. von Paul Siu, erster 
Staatsminister und seiner Enkelin. Inschriften 
des Kreuzes. Dekorative Umrandung. Aus Buch 
herausgelöst. Zwei senkrechte Knickfalten, 
leicht stockfleckig. Format: 44,5x21. (E009) 

 
 

Los 827                                  Ausruf: 35 € 
Stockholm fran Malaren, Stahlstich ca. 
1840 
D.F. Bonniers Förlag; Baerentzen & Co., 
Lithoanstalt. Format: 33,5x26. (E029) 

 
 

Los 828                                   Ausruf: 35 € 
Francfort-sur-l`Oder, Xylographie, ca. 
1865 
Aus: "L´Allemagne illustrée par V.A. Malte-
Brun". Format: 28x19; Passepartout: 35x25. 
(E029) 

 

Los 829                                  Ausruf: 35 € 
Gumbinnen, Xylographie, ca. 1865 
Aus: "L´Allemagne illustrée par V.A. Malte-
Brun". Heute Gussew/Provinz Kaliningrad. 
Format: 28x19; Passepartout: 35x25. (E029) 

 
 

Los 830                                   Ausruf: 35 € 
Vue de Pfalz et de Caub, kolorierter 
Stahlstich, ca. 1840 
Gezeichnet  L. Bleuler; gestochen  J. 
Hurlimann. Gedruckt  Borijeard. Format: ca. 
21x17, Passepartout: 32x25. In Folie. (E029) 

 
 
Los 831                                  Ausruf: 65 € 
Londonmotive - 5 Stahlstiche 1830-50 
Alle unter Passepartout und zusätzlich Folie. 
Formate: ca. 15x12 bzw. 25x20. Cornhill; 
London Bridge; Somerset House; Westminster 
Abbey; Blackfryar`s Bridge, St. Paul`s 
Cathedral. (E037) 

 
 

Los 832                                  Ausruf: 65 € 
Entwurf einer Speisekarte von Prof. H. 
Th. Baumann von 1987/4/4, für das 
Lokal „Adler“ in Weil 
Prof. Baumann ist ein international bekannter 
Designer und Maler, hat diese Speisekarte für 
den „Adler“ in Weil entworfen, dessen Chef 
Hansjörg Wöhrle Mitglied der 
„Gastronomischen Akademie Deutschlands“ ist. 
Das Thema, zwei früchtetragende Frauen, 
wurde zu einem Zyklus von 8 Blättern gestaltet 
und vom Konkreten zum Abstrakten variiert- 
Abb. Rückseite. Dieser Entwurf mit dem Tief-
drucksiegel vom Adler ist eine Rarität. 
Kartoniert, UNC, Format: 27,5x38,5. (E022) 

 
 
Los 833                                   Ausruf: 35 € 
Hamburg - Stahlstich 7 Vignetten, um 
1850 
Großformatig, Passepartout mit Goldschnitt. 
Format: 30x26 bzw. 43x39,5. (E006) 

 
 

Los 834                                   Ausruf: 35 € 
Der Rhein, Stahlstich ca. 1840 
Sieben Abbildung im romantischer 
Aufmachung: Oberursel, St. Goar, Rheinfels, 
Stolzenfels, Sonneck, Bacharach, 
Mittelrheinansicht verbunden durch Reben mit 
Trauben. Von A. Carse; Gedruckt bei A.H. 
Payne, Dresden und Leipzig. Format: 27,5x21; 
Passepartout: 45x31. (E029) 

 
 

Los 835                                  Ausruf: 35 € 
Mainz, Stahlstich um 1840 
Stadtansicht mit Rhein und Rheinbrücke im 
Vordergrund. Reiche Verzierungen mit 
christlichen Motiven. Gestochen von H. Fincke 
für das Gutenberg-Album. Format: 31x24; 
Passepartout: 52x35. (E029) 



 
 

Los 836                                   Ausruf: 35 € 
Mäuseturm und Ehrenfels, Stahlstich, 
um 1840 
Gezeichnet Pauer; gestochen  E. Foltz. Druck  
J. Halenza. Format: 32,5x23; Passepartout: 
49,5x34,5. (E029) 

 
 

Los 837                                  Ausruf: 35 € 
Andernach, Stahlstich, ca. 1840 
Gezeichnet und gestochen  E. Foltz. Druck  J. 
Halenza. Format: 32,5x23; Passepartout: 
49,5x34,5. (E029) 

 
 

Los 838                                   Ausruf: 35 € 
Bingen, Stahlstich, ca. 1840 
Gezeichnet und gestochen  E. Foltz. Druck  J. 
Halenza. Format: 32,5x23; Passepartout: 
49,5x34,5. (E029) 

 
 

Los 839                                  Ausruf: 35 € 
Godesberg, Stahlstich, ca. 1840 
Blick von der Godesburg aufs Siebengebirge. 
Gezeichnet und gestochen  E. Foltz. Druck  J. 

Halenza. Format: 32,5x23; Passepartout: 
49,5x34,5. (E029) 

 
 

Los 840                                   Ausruf: 35 € 
Drachenfels, Nonnenwerth und 
Rolandseck, Stahlstich, ca. 1840 
Gezeichnet und gestochen  E. Foltz. Druck  J. 
Halenza. Format: 32,5x23; Passepartout: 
34,5x49,5, (E029) 

 
 

Los 841                                  Ausruf: 30 € 
München - zwei Drucke: Maximilianeum 
und Frauenkirche, Büttenpapier, ca. 
1970 
Mit Prägerand und OU des Künstlers. Weiters 
Prägezeichen DJ. Format: 14,5x10,5 bzw. 
22x19 bzw. 39,5x48,5. (E029) 

 
 

Los 842                                 Ausruf: 60 € 
Vue de la Tour Monnoyes, au Coté du 
Cingel à Amsterdam, Stahlstich 1760 
"Gezicht van de Regulieres of Munts-Torren 
van de Cingelte zien, tot Amsterdam". Druck: P. 
Fouquet junior. Senkrechte Knickfalte 
hinterlegt. Gesamtstich fixiert auf Karton. 
Format: 47,5x36 bzw. 56x43. (E029) 

 

Karl Josef Gollrad (1866-1940) war ein 
deutscher Kunstmaler, der vorwiegend in 
Aachen wirkte. Er absolvierte Lehrjahre in 
Konstanz und München. Er hatte 1896 den 
akademischen Titel eines Professors erworben. 
Seit 1898 wirkte er als Lehrer an der 
Kunstgewerbeschule sowie der Gewerblichen 
Mal- und Zeichenschule der Stadt Aachen. 
Neben seiner Tätigkeit als Kirchenmaler sind 
vor allem seine Holzschnitt-Drucke von Aachen 
von historischer Bedeutung, da sie die Stadt in 
dem Zustand vor den Bombardierungen des 
Zweiten Weltkriegs zeigen. Besonders 
hervorzuheben sind: Die Holzschnittfolge Die 
Holzschnittfolge Aachener Türme enthält  
Darstellungen Aachener Stadttore und Türme 
in ihrem Zustand aus der Zeit des 17. und 18. 
Jhs.. Alle mit einer Ausnahme in schlichtem 
Holzrahmen unter Glas; Format: 44x37. (E016) 

Los 843                                   Ausruf: 30 € 
Sandkaultor 

 
 

Los 844                                 Ausruf: 30 € 
Marschiertor 

 
 

Los 845                                 Ausruf: 30 € 
Borgtor 

 



Los 846                                   Ausruf: 30 € 
Ponttor 

 
 

Los 847                                   Ausruf: 30 € 
Vaalsertor 

 
 

Los 848                              Ausruf: 30 € 
Adalberttor 

 
 

Los 849                              Ausruf: 30 € 
Jakobtor 

 
 

Los 850                                   Ausruf: 22 € 
Cölntor - ohne Rahmen 

 
 

Los 851                                  Ausruf: 30 € 
Wasserturm 
Format: 39x32. 

 
 

Los 852                                   Ausruf: 49 € 
Farbige Luftbildsenkrechtbilder 
Westfalen - 13 Papiere, ca. 1985 
Ahlen, Neheim-Hüsten, Schmallenberg, 
Lippstadt, Winterberg, Porta Westfalika, 
Siegen-Weidenau, Lennestadt-Altenhundem, 
Erwitte, Werl, Meschede, Wünneberg, Soest. 
Foto: 47,5x47,5. Mit Kurzbeschreibung in 
Deutsch, Englisch und Französisch. 
Blattformat: 47,5x58,5. (E003) 

 
 

Varia: 
 
Los 853                                   Ausruf: 35 € 
Spitzbergen, Norddeutscher Lloyd, 
1911 
Acht Seiten Informationen mit teils farbigen 
Fotografien. Dazu das Programm der Polarfahrt 
mit dem "Großen Kurfürst" samt Karte und 
Preisliste. Darin eingeschlossen sämtliche 
Ausflüge, auch Waffen für die Jagd dürfen 
mitgenommen werden. Beileger mit kleiner 
Fehlstelle rechts oben. Format. 23.5x30. (E024) 

 
 

Los 854                                 Ausruf: 22 € 
Lindau am Bodensee, ca. 1910 
32 Seiten mit vielen Fotos. Dekoratives Cover 
mit Hafeneinfahrt. Jugendstilelemente. Format: 
18x11. (E013) 

 
 
Los 855                                 Ausruf: 28 € 
2 Prospekte Thunersee, um 1910 
Hilterfingen und St. Beatenberg. Einmal mit 
Panoramakarte, einmal mit zahlreichen Fotos 
und Jugendstilelementen. (E013) 

 
 

Los 856                                   Ausruf: 22 € 
Nordseebad Borkum, 1912 
Rund 70 Seiten Informationen mit vielen Fotos 
und bunten Zeichnungen, vorne 4teilige 
Klappansicht vom Strand aus. Dazu 75 Seiten 
Werbung mit Unterkünften. Cover abgegriffen. 
Format: 12x18. (E013) 

 



Los 857                                   Ausruf: 18 € 
Norderney - das führende Nordseebad, 
ca. 1938 
24 Seiten geheftet. Mit Zeichen der Zeit. 
Format: 20x21. (E037) 

 
 

Los 858                                   Ausruf: 20 € 
Prospekt Köln-Düsseldorfer Rhein-
Dampfschifffahrt, 1909 
26 Seiten mit vielen Ausflugstipps und Abb.. + 
10 Seiten Werbung + dekorativem, farbigem 
Cover. Geheftet. Format: 9x20,5. (E004) 

 
 

Los 859                                   Ausruf: 14 € 
Besucht die Zschopau-Talsperre bei 
Waldheim!, ca. 1931 
Abb. der Sperrmauer. Knickfalte; Format: 
23x19,5. (E038) 

 

Los 860                                  Ausruf: 22 € 
NSU Quickly TT - Ersatzteilliste1960 
und 1961 
Zwei Ausgaben; Abheftlochungen , 
geklammert. Formate: 21x30. (E006) 

 
 

Los 861                                  Ausruf: 20 € 
Renault R.1095 Bedienung un Wartung, 
ca. 1963 
Deutsche Ausgabe inTop-Erhaltung. 56 Seiten, 
geheftet. Format: 21x13,5. (E027) 

 
 

Los 862                                   Ausruf: 30 € 
Osnabrück, 1889-95: 4 Speisekarten 
3x Hochzeiten; 1x Geburtstagsfeier Wilhelm II. 
(E009) 

 
 

Los 863                                   Ausruf: 15 € 
Einladung eines Rittmeisters zum 
Hofball nebst Gattin, 1886 
Karte "Auf Befehl seiner Majestät des Königs". 
Art des Anzugs und der Anfahrt sind 
vorgeschrieben. Format: 17,5x11. (E013) 

 
 
Los 864                                   Ausruf: 25 € 
Speisekarte Dampfer "Albert Ballin" 
1932 - Wichtel Waldfest 
Gestaltung in 7 Abteilungen, jeweils mit 
grafischer Gestaltung durch Heroux" aus 
Leipzig. Seiten mit Schleife gebunden. Format: 
12x21. (E006) 

 
 
Los 865                                   Ausruf: 19 € 
Speisekarte Bahnhofswirtschaft 
Lehrter Hauptbahnhof, Berlin 1926 
Zwei Knickfalten, Doppelblatt. Dekorative Abb. 
des Bahnhofsgebäudes mit geflügeltem Rad 
und reicher Verzierung. Format: 21,5x32. 
(E038) 

 
 



Los 866                                Ausruf: 19 € 
Brause & Co., Iserlohn: Sieben 
Alphabete, 1951 
Sammelheft mit Einzelblätter und 
Schriftvorlagen für “Brauses 
Kunstschriftfedern”. Format: 22x15. (E015) 

 
 
Los 867                                   Ausruf: 25 € 
Herinnerings-Album Majesteit 
Wilhelmina, Königin der Nederlanden, 
ca. 1938 
32 Seiten in Niederländisch mit vielen Fotos 
aus dem Leben der Königin 1898-1938. 
Format: 27x36. (E006) 

 
 
Los 868                                   Ausruf: 18 € 
Plakat: Die Wahlen zum Preuischen 
Landtag 1921 
Berücksichtigt sind dabei die Wahlen seit 1866 
mit den jeweils gewählten Abgeordneten. 
Wahlkreise Nr 19: Hessen-Nassau; Nr. 20: 
Köln-Aachen; Nr. 21: Koblenz-Trier; Nr. 24: 
Sigmaringen. Format: 40,5x78. (E018) 

 

Los 869                                   Ausruf: 40 € 
Einladung zur Amtseinführung von 
Ronald Wilson Reagan zum US-
Präsidenten und Georg H.W. Bush zum 
Vizepräsidenten, 20.1.1981 
Einladung mit Goldprägedruck des Capitols. 
Dazu 24Seiten Programmheft über die Familien 
Reagan und Bush. Cover ebenfalls mit 
Goldprägedruck. Format: 21,5x28. (E020) 

 
 

Los 870                                   Ausruf: 15 € 
Eintrittskarten für Eishockey-Spiele – 
Bundesliga 1888/89 
Eissporthalle Frankfurt 4x; Eispsorthalle 
Landshut; Sportbund Rosnheim; Eoisstadtion 
Köln, DüsseldorferEG 2x; Mannheimer ERC 
25x. (E009) 

 
 
Los 871                                   Ausruf: 15 € 
Telefonkarte der MFS (Stasi), 1989 - 2 
Exemplare 
Juxkarten "Nur für den Dienstgebrauch", 500 
Einheiten. (E027) 

 
 

Los 872                                   Ausruf: 25 € 
Narrhalla Hersfeld, 1892 
Ausgabe Nr. 1 des neugegründeten 
Narrenstaates "Narrhalla". Format: 26x40. Vier 
Seiten, etwas fleckig. (E037) 

 
 

Los 873                                   Ausruf: 17 € 
Illustr. Film-Kurier Nr. 2875: Menschen, 
Tiere, Sensationen - Harry Piel, 1938 
Format: 22,5x29,5. (E013) 

 
 

Los 874                                   Ausruf: 16 € 
Illustr. Film-Kurier Nr. 3185: Carl Peters 
- Hans Albers, 1941 



Leben des berühmten Kolonialforschers. 
Format: 22,5x29,5. (E013) 

 
 

Los 875                                   Ausruf: 15 € 
Zwei rechnen ab – Das neue 
Filmprogramm, 1957 
Mit Burt Lancaster  und Kirk Douglas. Ist ein 
Western des Regisseurs John Sturges. Er 
handelt von den legendären US-
amerikanischen Revolverhelden Wyatt Earp 
und Doc Holliday. (E002) 

 
 

Los 876                                   Ausruf: 15 € 
Geheimzeichen LB 17, Illustr. Film-
Kurier 1938 
Mit Willy Birgel und Hilde Weissner. Nur durch 
Zufall kann ein Attentat auf den 
Verteidigungsminister eines Staates vereitelt 
werden. Der perfekt geplante Anschlag geht auf 
das Konto einer terroristischen Gruppe von 
Anarchisten. Bei der Untersuchung des 
Tatortes stoßen Kommissar Borel und der 
Offizier Terno auf Hinweise, die zu den 
Verbrechern führen könnten. Aber sie müssen 
vorsichtig sein, denn aller Wahrscheinlichkeit 
nach gibt es einen Verräter in den eigenen 
Reihen. (E002) 

 
 

Los 877                                   Ausruf: 80 € 
7 Filmprogramme Heinz Rühmann 
Der Kapitän; Dr. med. Hiob Prätorius; Der 
Hauptmann von Köpenick; Der Mustergatte; 
Ungeküsst soll man nicht schlafen gehen; 
Hurra! - Ich bin Papa!; Paradis der 
Junggesellen. (E040) 

 
 

Los 878                                  Ausruf: 50 € 
5 Filmprogramme Marika Rökk 
Eine Nacht im Mai; Bühne frei für Marika; 
Nachts im grünen Kakadu; Kind der Donau; 
Filmwelt 1939. (E040) 

 
 

Los 879                                   Ausruf: 95 € 
11 Filmprogramme - Hans Albers 
Der Mann, der Sherlock Holmes war (2x 
unterschiedlich) ; Trenck der Pandur; 
Fahrendes Volk; Die gelbe Flagge; Ein Mann 
auf Abwegen; Sergeant Berry; Große Freiheit 
Nr. 7; Sturm in der Ostwand; Kleider machen 
Leute; Filmwelt 1939. (E040) 

 
 

Los 880                                   Ausruf: 15 € 
Tarock – Kartenspiel: Hildesheimer 
Spielkarten von 1750 
Aus dem Roemer-Pelizaeus-Museum. 
Bernward-Verlag, Braunschweig. In Karton und 
Schuber. Format: 6,5x10,5. (E015) 

 
 

Los 881                                   Ausruf: 15 € 
Salzburger 36 Blatt Nr. 31, Wiener 
Spielwarenfabrik Piatnik & Söhne, Wien 
In Karton. Format: 5x10. (E015) 

 
 

Los 882                                  Ausruf: 16 € 
… darauf einen Dujardin, 1956 
Werbekarikaturen zu “Dingen, die man nicht zu 
ernst nehmen sollte”. Hardcover. Format: 
16,5x18,5. (E015) 

 



Los 883                                  Ausruf: 16 € 
Illustr. landwirthschaftlicher Vereins-
Kalender für das Königreich Sachsen 
und die Thüringischen Staaten, 1894 
80 Seiten, geheftet. Frontispiz König von 
Sachsen. Kostentabelle ausgefüllt. Interessante 
Artikel mit vielen Abbildungen. Gebraucht. 
Format: 18,5x24. (E008) 

 
 

Los 884                                   Ausruf: 20 € 
25 Jahre Rheinisch-Westfälischer 
Schleppjagdverein, Düsseldorf 1957 
Ca. 40 Seiten mit vielen Fotos von der 
Parforce-Jagd. Paperback, Cover mit Logo des 

Vereins. Format: 21x25.(E009) 

 
 

Los 885                                   Ausruf: 20 € 
Original-Stimmzettel und Wahlaufrufe 
Großraum Sigmaringen, bis 1930 
Reichspräsidentenwahl 1925; Volksentscheid 
Fürstenvermögen 1926; Kreistagswahl, 
Gemeindevertretung Jungnau, Schöffenwahl 
Jungnau; Wahlen zum Reichstag. Teils 
mehrfach, teils ausgefüllt. (E018) 

 
 

Los 886                                   Ausruf: 30 € 
Original-Stimmzettel und Wahlaufrufe 
Großraum Sigmaringen, 1930-40 
Kommunallandtagswahl; unterschiedliche 
Reichstagswahlen; Reichspräsidentenwahl; 
Kreistagswahl; Auflösung Preußischer Landtag; 
Abstimmung Wiedervereinigung mit Österreich. 
Teils mehrfach, teils ausgefüllt. (E018) 

 
 

Los 887                                   Ausruf: 30 € 
Original-Stimmzettel und Wahlaufrufe 
Großraum Sigmaringen, ab 1948 
 Wahl zur verfassungsgebenden 
Landesversammlung 1952; Landtagswahlen 
1960-80; Volksbefragung Vereinigung Baden-
Württemberg 1950; Kreistag 1953; 
Kreisverordnete 1959; Kreisräte, teils mitFotos 
der Kandidaten, Bundestagswahl 1953-72; 
Schulwahl 1948; Bürgermeister- und 
Gemeinderätewahlen Jungenau; Pfarrwahlen 
Jungenau; etc.  Teils mehrfach, teils ausgefüllt. 
(E018) 

 
 
Los 888                                  Ausruf: 50 € 
58 Filmprogramme 1953-65 
Alles verschiedene Filme. U.a. Der Graf con 
Monte Christo; Babette zieht in den Krieg; 
Weisse Wölfe; Die Flucht aus der Hölle; Die 
gestohlene Schlacht; Die schöne Lurette; 
Ferjoscha; Die drei Welten des Gulliver; Der 
Vorhang geht aufDas große Manöver; Rot und 
schwarz; Othello. (E040);  

 
 
Los 889                                   Ausruf: 90 € 
15x Filmwelt - Film- und Fotomagazin, 
1937-39 
Marianne  Hoppe; Luise Ullrich; Marai Cebotari; 
Kristina Sönderbaum; Curt Goetz; Paul 
Hartmann; Beniamino Gigli; Rudolf Fernau; 
Emil Jannings; Sascha Guitry; Olga 
Tschechowa; Willy Forst; Traudl Stark; Lida 
Baarova; Maria v. Tasnady. (E040) 

 
 

Los 890                                 Ausruf: 200 € 
97 Filmprogramme UFA und Illustrierter 
Filmkurier, alle vor 1945 
Alle verschieden. U.a. Filme von Morgen; 
Clarissa; Der Tiger von Eschnapur; Am Abend 
auf der Heide; Meine Tochter lebt in Wien; Die 
Geierwally; Wunschkonzert; Achtung-Feind hört 
mit; ... reitet für Deutschland; Die Fledermaus; 
Friedrich Schiller; Heimat. Mit Willy Birgel; Lilian 
Harvey; Zarah Leander, Magda Schneider; 
Hans Moser; Paul Hartmann; Grethe Weiser; 
Heinrich George etc. Alle in neuwertigem 
Kobra-Album. (E040) 



 
 

Los 891                                 Ausruf: 12 € 
Zündapp Automatic-Mofa Typen 444 - 
Ersatzteilkatalog 1975 
72 Seiten, Paperback; Gebrauchsspuren. 
Format: 21x15. (E006) 

 
 
Los 892                                   Ausruf: 35 € 
Kreidler Ersatzteillisten Band 1, 1970 
Ringbuch für Mofa, Mokick und Sportmodelle. 
Format: 19,5x23. (E006) 

 
 
Los 893                                Ausruf: 20 € 
FAHR Mähdrescher M 66/ M 66 S - 
Ersatzteilliste, 1973 

282 Seiten in guter Erhaltung. Dazu die 
entsprechende Betirebserlaubnis vom 
4.12.1973. Format: 30x22,5. (E009) 
(siehe auch Los 922) 

 
 

Los 894                                  Ausruf: 35 € 
Werkstattbuch Ford 12M und Transit, 
1962 
Cover in Übergröße - deshalb an den Rändern 
eingerissen. Innen einwandfrei. Format: 
22x30,5. (E006) 

 
 

Los 895                                  Ausruf: 30 € 
NSU Max - Instandsetzungs-
anweisungen, 1954-56 
In Sammelmappe mit Klammerung. Cover 
etwas größer und angeschmutzt. Format: 
21x30. (E006) 

 
 

Los 896                                   Ausruf: 12 € 
Kreidler Mofa MF 4/Moped MP 1, 
Ersatzteilliste, 1970 
56 Seiten, Paperback, Gebrauchsspuren. 
Format: 14,5x21. (E006) 

 
 

Los 897                                  Ausruf: 30 € 
Kreidler Florett - 3 Ersatzteilisten 1965, 
1968, 1969 
70-100 Seiten, Paperback, teils mit 
Gebrauchsspuren. Format: 14,5x21. (E006) 

 
 
Los 898                                  Ausruf: 22 € 
Zigarettenbilderalbum: Gold-Film-
Bilder, Salem Album 1 
Vollständig in guter Erhaltung. Cover innen mit 
Klebestellen. Format: 31x23. (E009) 

 



Los 899                                   Ausruf: 25 € 
10. Deutsches Sängerbundfest, Wien 
1928 
192 Seiten Hardcover mit Schutzumschlag. 
Viele Fotos. Ex Libris. Eingeheftet: Kartonseite 
mit Gruppenfoto: "Gesangverein 1860 
Helmbrechts" vor der Grabstätte von Franz 
Schubert.  Gute Erhaltung; Schutzumschlag an 
den Rändern etwas eingerissen. Format: 
16x22,5. (E037) 

 

 

 
 


